
 

1 
 

 
RESOLUCIÓN DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA DESIGNADA 
PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL TEMPORAL POR PROCEDIMIENTO 
DE URGENCIA DE LA CATEGORÍA DE FACULTATIVO SANITARIO 
ESPECIALISTA, OPCIÓN DE MEDICINA DE FAMILIA DE ATENCIÓN 
PRIMARIA, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE 
DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD DE 26 DE ABRIL DE 2021, POR LA 
QUE SE APRUEBA EL LISTADO PROVISIONAL DE LOS ASPIRANTES 
ADMITIDOS.  

 

Habiendo finalizado el día 11 de mayo de 2021 el plazo concedido en la 

convocatoria del procedimiento de urgencia para la selección de personal 

temporal que pase a prestar servicios en puestos de trabajo de la categoría de 

Facultativo Sanitario Especialista, opción de Medicina de Familia de Atención 

Primaria, publicada el día 27 de abril de 2021 en la página web MurciaSalud, 

procede, de conformidad con el contenido de la Base Quinta de la misma, 

publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en dicho 

procedimiento, indicando la causa de exclusión en su caso. 

Por lo expuesto, 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos del 

procedimiento de urgencia  anteriormente citado, que figura en Anexo I a esta 

resolución. En Anexo II figuran los aspirantes excluidos, indicando el motivo de 

exclusión. 

Segundo.- La presente Resolución será publicada en la página web del Portal 

Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del Servicio 

Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. 

Tercero.- Conceder un plazo de tres días hábiles, contados a partir del 

siguiente al de la publicación de esta resolución, para que los interesados 

puedan presentar reclamaciones y subsanar los defectos, mediante escrito 

RA
US

EL
L 

RA
US

EL
L,

 V
IC

TO
R 

JO
SE

13
/0

5/
20

21
 1

4:
38

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
89

86
cb

b-
b3

e8
-5

f6
e-

89
47

-0
05

05
69

b6
28

0



 

2 
 

 
dirigido a esta Subcomisión Técnica Específica. A tales efectos, la sede de la 

Subcomisión se fija en la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio 

Murciano de Salud, c/ central, n.º 7, Edificio Habitamia I, 30.100 Espinardo. 

Murcia. 

 

El Presidente de la Subcomisión Técnica Específica. Victor RauselI Rausell 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RA
US

EL
L 

RA
US

EL
L,

 V
IC

TO
R 

JO
SE

13
/0

5/
20

21
 1

4:
38

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
89

86
cb

b-
b3

e8
-5

f6
e-

89
47

-0
05

05
69

b6
28

0



 

3 
 

 
ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 
 

***5928** AGUILAR LORENTE, NATALIA 
***5937** ALCOLEA GARRIDO, ROSANA 
***1071** AMADOR FAJARDO, LIDIA 
***8910** ANDÚJAR BRAZAL, PABLO 
***2111** ANGUITA TIRADO, MARÍA BELÉN 
***5647** BARAZA PÉREZ, NAISA 
***2768** BERNA HERNANDEZ, MARIA BELEN 
***3364** CABRERA SÁNCHEZ, LOURDES LUCILA 
***4175** CANO ALBURQUERQUE, DAVINIA 
***5778** CANO GÓMEZ, MARTA 
***3690** CANOVAS SANCHEZ, MARIA PALOMA 
***0203** CASTAÑEDA PÉREZ-CRESPO, ALBA 
***9424** COSTA MARTÍNEZ, BEATRIZ EUGENIA 
***0044** GARCIA ROMERO, ROCIO 
****9852* HERNANDEZ CERVANTES, AARON 
***5494** JIMENEZ ROS, FRANCISCO JAVIER 
***0418** LIARTE LEGAZ, LYDIA MARÍA 
***9480** MARQUÉS AYALA, MARÍA 
***6209** MARTINEZ DE QUINTANA, ELENA 
***5139** MEDINA GUILLÉN, ALEJANDRO 
***1544** MOINELO DE LA VEGA, ANA 
***5124** MONTESINOS ASENSIO, CLARA 
***4017** MORALES MARÍN, ISABEL MARÍA 
***2737** MORÁN  MORIN , JOSÉ ALBERTO 
***8274** MOYANO AGÜERA, ANDRÉS 
***8587** MUÑOZ ALONSO, LUCIA 
***4067** MUÑOZ MÉNDEZ, ANA 
***5387** NAVARRO MIRALLES, MARÍA DOLORES 
***5226** OVEJERO OVEJERO, LUIS 
***1687** PARRA MARTÍNEZ, FRANCISCA MARÍA 
***2394** PEÑALVER ESPINOSA, DIANA 
***9726** PERAL MARTÍNEZ, ISABEL MARIA 
***1312** PEREZ MARTINEZ, PEDRO 
***5783** PÉREZ PAGÁN, ESTELA 
***3602** PINTO PÉREZ, NEYLA XIMENA 
***4643** RAMÍREZ  GÓMEZ, DIANA MERCEDES 

RA
US

EL
L 

RA
US

EL
L,

 V
IC

TO
R 

JO
SE

13
/0

5/
20

21
 1

4:
38

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
89

86
cb

b-
b3

e8
-5

f6
e-

89
47

-0
05

05
69

b6
28

0



 

4 
 

 
***0003** RAMOS CASTILLO, MARIA FUENSANTA 
***0018** RODRÍGUEZ DE VIGURI DÍAZ, MARÍA VICTORIA 
***9260** RODRIGUEZ ROMERO, MARIA 
***9944** SÁNCHEZ GALINDO, FRANCISCO JOSÉ 
***1757** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, MARAVILLAS 
***9922** SANCHIS PARDO, BLANCA 
***9638** SEGURA ÚBEDA, TERESA 
***3508** TERUEL RÍOS, JORGE 
***1638** TOVAR PEÑARANDA, MARIA JOSÉ 
***2267** VILANOVA BARCELÓ, MARÍA INÉS 
***1430** ZIELENIEWSKI CENTENERO, JORGE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RA
US

EL
L 

RA
US

EL
L,

 V
IC

TO
R 

JO
SE

13
/0

5/
20

21
 1

4:
38

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
89

86
cb

b-
b3

e8
-5

f6
e-

89
47

-0
05

05
69

b6
28

0



 

5 
 

 
ANEXO II 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Motivo de exclusión 

***4561** BORNAS CAYUELA, GAELLE NO ESTAR EN POSESIÓN DEL 
TÍTULO EXIGIDO EN LA 
CONVOCATORIA  O NO 
ACREDITAR EL ABONO DE SU 
PAGO 

***1783** BOX LAVEDA, FUENSANTA NO ESTAR EN POSESIÓN DEL 
TÍTULO EXIGIDO EN LA 
CONVOCATORIA  O NO 
ACREDITAR EL ABONO DE SU 
PAGO 

***8472** DURAN RAMIREZ, RAMONA NO ESTAR EN POSESIÓN DEL 
TÍTULO EXIGIDO EN LA 
CONVOCATORIA  O NO 
ACREDITAR EL ABONO DE SU 
PAGO 

****4337* PASCALE , VINCENZO NO ESTAR EN POSESIÓN DEL 
TÍTULO EXIGIDO EN LA 
CONVOCATORIA  O NO 
ACREDITAR EL ABONO DE SU 
PAGO 

***9690** SERRANO FRUTOS, ALBERTO NO ESTAR EN POSESIÓN DEL 
TÍTULO EXIGIDO EN LA 
CONVOCATORIA  O NO 
ACREDITAR EL ABONO DE SU 
PAGO 

 

RA
US

EL
L 

RA
US

EL
L,

 V
IC

TO
R 

JO
SE

13
/0

5/
20

21
 1

4:
38

:5
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
89

86
cb

b-
b3

e8
-5

f6
e-

89
47

-0
05

05
69

b6
28

0


